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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf II-IV:

Udo Rosinski
Mobil: (01 63) 2 31 13 32
E-Mail: udo@rosniski.name

Privates Gymnasium Marienstatt
Kloster Marienstatt 1
57629 Streithausen

ADD Trier

Wettkampf II-IV:

Anne Ludwig
E-Mail: ludwig_anne@web.de

Integrierte Gesamtschule
54528 Salmtal
Telefon: (0 65 78) 9 85 58-0 (d)

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße:

Wettkampf II-IV:

Julian Degiuli
Mobil: (01 76) 20 64 29 27
E-Mail: julian.degiuli@yahoo.de

Heinrich-Heine-Gymnasium
Im Dunkeltälchen 65
67663 Kaiserslautern
Telefon: (06 31) 2 01 04-0 (d)
Fax: (06 31) 2 01 04-23 (d)
E-Mail: info@hhg-kl.de

1. Badminton

Organisationsleiter*innen  
„Jugend trainiert für Olympia“
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf I:

Ewald Moskopp
Mobil: (01 71) 9 61 97 89
E-Mail: Ewald.Moskopp@web.de

Wettkampf II und III:

Marcus Kratz
Mobil: (01 71) 5 33 37 73
E-Mail: MKratz@rz-online.de

Integrierte Gesamtschule Pellenz
56637 Plaidt
Telefon: (0 26 32) 9 47 84-11 (d)
Fax: (0 26 32) 9 47 84-10 (d)
E-Mail: m.kratz@igspellenz.de

Wettkampf IV:

Michael Lazarou
Mobil: (01 79) 9 10 39 65
E-Mail: mlazarou@ksgandernach.de

Kurfürst-Salentin-Gymnasium Andernach
Salentinstraße 1b
56626 Andernach
Telefon: (0 26 32) 9 66 10 (d)
E-Mail: mlazarou@ksgandernach.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf I und IV:

Katharina Emmerling
Mobil: (01 77) 2 92 62 21
E-Mail: emmkat2@web.de

Gymnasium Mainz-Oberstadt
Hechtsheimer Straße 29
55131 Mainz
Telefon: (0 61 31) 9 71 95 23 (d)

Wettkampf II und III:

Klaus Fremgen
Mobil: (01 77) 7 40 37 37
E-Mail: klaus.fremgen@schulebza.de

Alfred-Grosser-Schulzentrum
Ralschule plus und FOS
Pestalozzistraße 18
76887 Bad Bergzabern
Telefon: (0 63 43) 98 90-0 (d) oder
 (0 63 43) 98 90-13 (d)
Fax: (0 63 43) 98 90-16 (d)

2. Basketball
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ADD Trier

Wettkampf I und II:

Felix Warmuth
Mobil: (01 79) 6 67 97 91
E-Mail: f.warmuth@web.de

Gymnasium Traben-Trarbach
56841 Traben-Trarbach
Telefon: (0 65 41) 83 82-0 (d)
Fax: (0 65 41) 83 82-29 (d)

Wettkampf III und IV:

Ulrich Kaurisch
E-Mail: Ukaurisch@aol.com

ADD Außenstelle Koblenz

Cornelia Weigel
Mobil: (01 71) 2 68 56 53
E-Mail: cornelia.weigel@t-online.de

ADD Trier

Sebastian Scherer
Mobil: (01 76) 98 76 54 62
E-Mail: scherer.sebastian@gmail.com

Gymnasium an der Heinzenwies
55743 Idar-Oberstein
Telefon: (0 67 81) 9 86 43-0 (d)
Fax: (0 67 81) 9 86 43-32 (d)

E-Mail: s.scherer@heinzenwies.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Anika Lohkamp
E-Mail: anika.lohkamp@web.de

Siebenpfeiffer Realschule plus und FOS
67454 Haßloch
Telefon: (0 63 24) 9 24 60(d)
Fax: (0 63 24) 92 46 20 (d)
E-Mail: info@rsplus-hassloch.de

3. Beach-Volleyball
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf I-IV (Jungen)
Alexander Stahl
Mobil: (01 51) 12 43 02 50
E-Mail: alexanderstahl@t-online.de

Westerwald-Gymnasium
57610 Altenkirchen
Telefon: (0 26 81) 20 81 (d)
E-Mail: 
sekretariat@westerwald-gymnasium.de

N.N.

Wettkampf I-IV (Mädchen):

Christian Bäcker
Mobil: (01 73) 7 68 84 63
E-Mail: cbaecker@web.de

Realschule plus
65582 Diez
Telefon: (0 64 32) 92 71 10 (d)
Fax: (0 64 32) 92 71 37 (d)
E-Mail: 
christian.baecker@theodissa.de

4. Fußball
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ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf I (Jungen),  
Wettkampf I (Mädchen) kommissarisch:

Frank Kühn
Telefon: (0 62 32) 86 65 32
E-Mail: frank.kuehn@gmx.net

Friedrich-Magnus-Schwerd-Gymnasium
67346 Speyer
Telefon: (0 62 32) 14 16 00(d)
E-Mail: kuehn@fmsg-speyer.de

Wettkampf II:

Stefan Klören
Mobil: (01 63) 6 87 27 43

Integrierte Gesamtschule  
Mainz-Bretzenheim
Telefon: (0 61 31) 9 93 10 (d)
Fax: (0 61 31) 9 07 24 10 (d)
E.Mail: kloeren-igsmz@gmx.net

Wettkampf III:

Andreas Scherer
Mobil: (01 74) 9 12 16 69
E-Mail: andreas11scherer@web.de

Carl-Orff-Realschule plus
67098 Bad Dürkheim
Telefon: (0 63 22) 9 51 90 (d)

Wettkampf IV:

Patrick Schmidt
Telefon: (0 63 03) 80 07 92 (p)

IGS Eisenberg
Telefon: (0 63 51) 1 26 04-0 (d)
Fax: (0 63 51) 1 26 04-29 (d)

Wettkampf II (Mädchen), 
Wettkampf III und IV (kommissarisch):

Carina Schmitt
Mobil: (01 52) 34 09 79 94
E-Mail: CSchmitt86@web.de

Rudolf-Wihr-Realschule plus
Neuhofener Str. 81d
67117 Limburgerhof
Telefon: (0 62 36) 47 94 40 (d)
Fax: (0 62 36) 47 94 69 (d)

Wettkampf III-IV (Mädchen):

N.N.
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ADD Trier

Wettkampf I-IV:

Kreis Cochem-Zell:

Christian Mergens
Mobil: (01 72) 6 85 91 24
Fax: (06 51) 56 13 59 58 (p)
E-Mail: Christian.Mergens@t-online.de

Friedrich-Spee-Realschule plus
Balduinstraße 15
54347 Neumagen-Dhron
Telefon: (0 65 07) 92 64-0 (d)

Eifelkreis Bitburg-Prüm:

Pietro Di Stefano
Mobil: (01 71) 5 71 46 38
E-Mail: distefano@regino-gym.de

Regino Gymnasium
Hahnplatz 21
54595 Prüm

Kreis Bernkastel-Wittlich:

Benjamin Lenz
Mobil: (01 76) 55 52 14 98
E-Mail:   lenz@fsrneumagen.de

Friedrich-Spee-Realschule plus
Balduinstraße 15
54347 Neumagen-Dhron
Telefon: (0 65 07) 92 64-0 (d)

Vulkaneifelkreis:

Benjamin Siweris
Mobil: (01 73) 9 78 72 39
E-Mail: benjamin.siweris@gsg-daun.eu

Geschwister-Scholl-Gymnasium
Schulstraße 1
54550 Daun
Telefon: (0 65 92) 1 73 01-0 (d)
Fax: (0 65 92) 1 73 01-29 (d)

Kreis Birkenfeld und Kreis Kusel:

Andreas Gemmel
Mobil: (01 71) 4 90 30 86
E-Mail: maran3@t-online.de

Kreis Trier und Kreis Trier-Saarburg:

Uwe Hoffmann
Mobil: (01 76) 96 87 64 61
E-Mail: uwehoffmann.trier@arcor.de

Max-Planck-Gymnasium
54290 Trier
Telefon: (06 51) 1 46 19-50 (d)
Fax: (06 51) 1 46 19-61 (d)
E-Mail: uwe.hoffmann@mpg-trier.de
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf I-IV (Jungen und Mädchen):

Katja Hens
Mobil: (01 70) 8 02 54 84
E-Mail: lady_kaethe@gmx.de

Megina-Gymnasium
56727 Mayen
Telefon: (0 26 51) 96 94-0 (d)
E-Mail: 
hens@megina-gymnasium-mayen.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf I-IV (Jungen)
Wettkampf IV (Mädchen):

Stefan Reiser
E-Mail: stefanreiser@email.de

Carl-Benz-Gesamtschule
76744 Wörth
Telefon: (0 72 71) 9 49 66-0 (d)
Fax: (0 72 71) 9 49 66-15 (d)
E-Mail: info@igs-woerth.de

Wettkampf I-III (Mädchen):

Elisabeth Christ
Mobil: (01 79) 7 38 72 41
E-Mail: christ-elisabeth@gmx.de

Hannah-Arendt-Gymnasium
67454 Haßloch
Telefon: (0 63 24) 92 70-0 (d)
Fax: (0 63 24) 92 70-28 (d)
E-Mail: 
hannah.arendt.gymnasium@t-online.de

ADD Trier

Wettkampf I-IV (Jungen und Mädchen):

Enrico Petermann
Mobil: (01 77) 6 56 51 91
E-Mail: E.Petermaennchen@web.de

Realschule plus Lauterecken/Wolfstein
67752 Wolfstein
Telefon: (0 63 04) 41 68 29-0 (d)
Fax: (0 63 04) 41 68 29-129 (d)
E-Mail: sekretariat@rs-plus.de

Heike Langguth
Mobil: (01 52) 12 78 36 61
E-Mail: heike.langguth@freenet.de

Realschule plus Lauterecken/Wolfstein
67752 Wolfstein
Telefon: (0 63 04) 41 68 29-0 (d)
Fax: (0 63 04) 41 68 29-129 (d)
E-Mail: sekretariat@rs-plus.de

5. Gerätturnen
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ADD Trier sowie Außenstellen Koblenz und Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf I-IV:

N.N.

ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf I:

N.N.

Wettkampf IV:

Hubertus Ohliger
Mobil: (01 76) 42 05 95 03

Paul-Schneider-Gymnasium
55590 Meisenheim
Telefon: (0 67 53) 93 93-21 (d)
Fax: (0 67 53) 93 93-13 (d)

Wettkampf II:

Jutta Wolf
Mobil: (01 71) 5 26 71 28
E-Mail: jutta.wolf@online.de

Integrierte Gesamtschule Kastellaun
Albert-Schweitzer-Straße
56288 Kastellaun
Telefon: (0 67 62) 93 36-0 (d)
Fax: (0 67 62) 93 36-56 (d)
E-Mail: igs@igs-kastellaun.de

6. Golf

7. Handball
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Wettkampf III:

Heribert Heil
Mobil: (01 57) 34 81 51 97
E-Mail: Heribert.Heil@online.de

Bertha-von-Suttner-Gymnasium
56616 Andernach
Telefon: (0 26 32) 9 29 10 (d)
Fax: (0 26 32) 92 91 30 (d)
E-Mail: h.heil@bvs-andernach.de 

ADD Außenstelle 
Neustadt a. d. Weinstraße

Wettkampf I:

Thomas Hildebrandt
Mobil: (01 76) 22 72 77 34
E-Mail: hildebrandt.thomas@gmail.com

Europa-Gymnasium
76744 Wörth
Telefon: (0 72 71) 7 60 40 (d)

Wettkampf II:

Thorsten Kuschel
Mobil: (01 74) 6 41 94 61
E-Mail: kuschel@egwoerth.de

Europa-Gymnasium
76744 Wörth
Telefon: (0 72 71) 76 04-144 (d)

Wettkampf III:

Sandra Senk
E-Mail: sandra.senk@igs-ernstbloch.de

IGS Ernst Bloch
Hermann-Hesse-Straße 11
67071 Ludwigshafen
Telefon: (06 21) 5 04 43 21-10 (d)
E-Mail: sekretariat@igs-ernstbloch.de

Wettkampf IV:

Nicole Steinbrecher
Mobil: (01 74) 2 07 58 78
E-Mail: nsteinbrecher@gmx.de

Leibniz-Gymnasium
67434 Neustadt/Weinstraße
Telefon: (0 63 21) 4 84 44-8 (d)
Fax: (0 63 21) 4 84 44-99 (d)
E-Mail: nicole.steinbrecher@lg-nw.de
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ADD Trier

Wettkampf I:

Carsten Peters
Mobil: (01 76) 31 23 74 73
E-Mail: cpeters.schule@gmx.de

Max-Planck-Gymnasium Trier
54290 Trier
Telefon: (06 51) 1 46 19-50 (d)
E-Mail: info@mpg-trier.de

Wettkampf II:

Norbert Posnien
Mobil: (01 76) 96 47 00 88
E-Mail: posnien-wittlich@t-online.de

Peter-Wust-Gymnasium
Koblenzer Str. 56
54516 Wittlich
Telefon: (0 65 71) 95 64 37-0 (d)
E-Mail: n.posnien@pwg-wil.de

Wettkampf III:

Selina Washington
Mobil: (01 78) 1 31 27 95
E-Mail: selina.washington@icloud.com

Peter-Wust-Gymnasium
Koblenzer Str. 56
54516 Wittlich
Telefon: (0 65 71) 95 64 37-0 (d)
E-Mail: info@pwg-wil.de

Wettkampf IV:

Niklas Feller
Mobil: (01 51) 40 76 64 21
E-Mail: niklas.feller@bistum-trier.de

St. Matthias Schule
Prümer Straße 18
54634 Bitburg
Telefon: (0 65 61) 94 90 50 (d)
E-Mail: st-matthias-schule@bistum-trier.de
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Wettkampf IV (Sekundarstufe I):

Eva Specht
Mobil: (01 76) 32 22 5047
E-Mail: e.specht@gymnasium-oberstadt.de

Gymnasium Mainz-Oberstadt
Hechtsheimer Straße 29
55131 Mainz
Telefon: (0 61 31) 62 97 40
E-Mail: e.specht@gymnasium-oberstadt.de

Wettkampf IV (Grundschulen):

Christine Sattler

Haidwaldschule Maxdorf
Carl-Bosch-Str. 16a
67133 Maxdorf
Telefon: (0 62 37) 70 07 (d)
E-Mail: sattler-schule@web.de

ADD Außenstelle Koblenz und Trier

Wettkampf II-IV:

Georg Schmidt
Mobil: (01 60) 96 61 08 28
E-Mail: schorschens@gmx.net

Lina-Hilger-Gymnasium
55543 Bad Kreuznach
Telefon: (06 71) 9 28 94 22-0 (d)
Fax: (06 71) 9 28 94 22-40 (d)
E-Mail: info@lina-hilger.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf II-III:

Sebastian Handstein
Mobil: (01 77) 5 40 81 50
E-Mail: 
handstein.sebastian@osg-mainz.de

Otto-Schott-Gymnasium
Telefon: (0 61 31) 90 65 60 (d)
Fax: (0 61 31) 9 06 56 15 (d)
E-Mail: osg-mainz@stadt.mainz.de

8. Hockey
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf III-IV:

Thomas Stein
Mobil: (01 74) 9 61 24 16
E-Mail: Thomas@judostein.de

Grundschule
56575 Weißenthurm
Telefon: (0 26 37) 27 92 (d)
Fax: (0 26 37) 94 07 84 (d)
E-Mail: 
schulleitung@grundschule-weissenthurm.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf III-IV:

Michael Görgen-Sprau
Mobil: (01 51) 12 63 82 82 (p)
E-Mail:  
michael.goergen-sprau@igs-speyer.de

IGS Georg-Friedrich-Kolb
Fritz-Ober-Straße 3
67346 Speyer
Telefon: (0 62 32) 14 15 00 (d)
Fax: (0 62 32) 69 93-109 (d)
E-Mail:: sekretariat@igs-speyer.de

ADD Trier

Wettkampf III-IV:

Dirk Neibecker
Mobil: (01 76) 56 56 50 32
E-Mail: dirkneibecker@gmx.de

Cusanus-Hauptschule Aach
54298 Aach
Telefon: (06 51) 8 24 41 50 (d)
E-Mail: d.neibecker@wehrborn.de

9. Judo
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf I-IV:

Christian Zimmermann
Mobil: (01 73) 6 32 17 48
E-Mail: christianneuhaus@gmx.net

Integrierte Gesamtschule Pellenz
56637 Plaidt
Telefon: (0 26 32) 9 47 84-0 (d)
Fax: (0 26 32) 9 47 84-10 (d)
E-Mail: c.zimmermann@igspellenz.de

Martin Jüngermann
Mobil: (01 76) 95 89 57 26
E-Mail: 
Martin.Juengermann@beratung.bildung-rp.de

Megina-Gymnasium
56727 Mayen
Telefon: (0 26 51) 9 69 40 (d)

Klemens Neuhaus
Mobil: (01 75) 6 67 63 47
E-Mail: Klemens.Neuhaus@t-online.de

Bernd Görlitz
Mobil: (01 71) 3 71 16 18
E-Mail: bg@bghil.de

Grundschule Melchiades-Best-Schule
56204 Hillscheid
Telefon: (0 26 24) 33 21 (d)
Fax: (0 26 24) 94 58 66 (d)
E-Mail: bernd.goerlitz@beratung.bildung-rp.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf I und IV:

Helmut Kruber
Mobil: (01 72) 6 83 46 30
E-Mail: hkruber@gmx.de

Herzog-Wolfgang-Realschule plus
66482 Zweibrücken
Telefon: (0 63 32) 9 29 00 (d)
Fax: (0 63 32) 92 90 11 (d)

Wettkampf II und IV (Mädchen):

Gerd Dietrich
E-Mail: gerd.dietrichrs@gmx.de

Paul-Gillet-Realschule plus und FOS
Luitpoldstraße 74
67480 Edenkoben
Telefon: (0 63 23) 9 38 13-0 (d)
E-Mail: 
g.dietrich@realschule-edenkoben.de

10. Leichtathletik
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Wettkampf III/1 und III/2:

Daniela Becker
Mobil: (01 70) 9 61 38 69
E-Mail: danielabecker.1985@web.de

Maria-Ward-Schule
Cornichonstraße 1
76829 Landau
Telefon: (0 63 41) 92 30-0 (d)
Fax: (0 63 41) 92 30-30 (d)
E-Mail: schule@mws-landau.de

ADD Trier

Andreas Klein
E-Mail: rentierandy@aol.com

Friedrich-Spee-Gymnasium
54293 Trier
Telefon: (06 51) 9 67 98 10 (d)
E-Mail: info@fsg-trier.de

David Diwersy
Mobil: (01 60) 99 11 79 98
E-Mail: david.diwersy@web.de

Realschule plus Saarburg
54439 Saarburg
Telefon: (0 65 81) 91 40-30 (d)
Fax: (0 65 81) 91 40-40 (d)

Mareike Metz
Mobil: (01 76) 56 80 82 75
E-Mail: mbaldin@gmx.de

Theobald-Simon-Schule
Berufsbildende Schule
54636 Bitburg
Telefon: (0 65 61) 60 05-0 (d)
Fax: (0 65 61) 60 05-33 (d)
E-Mail: sekretariat@tssbit.de

Sarah Schlüter
E-Mail: schlueter@fsg-trier.de

Friedrich-Spee-Gymnasium
54293 Trier
Telefon: (06 51) 9 67 98-10 (d)
E-Mail: info@fsg-trier.de



188

Alle Bezirke

Iris Loch
E-Mail: iris-loch@gmx.de

ADD Außenstelle Koblenz
Wettkampf I-IV:

Bianca Etzkorn
E-Mail: mubetzkorn@web.de

Grundschule a.d. Niederburg
Lenningstraße 16
56330 Kobern-Gondorf
Telefon: (0 26 07) 5 55 (d)
Fax: (0 26 07) 96 12 65 (d)
E-Mail: kobern-gondorf@gsrheinmosel.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a. d. Weinstraße
Wettkampf I und III:

Dirk Thiele
E-Mail: thieledirk@web.de

Gymnasium
Karl-Sieben-Straße 39
55268 Nieder-Olm
Telefon: (0 61 36) 9 15 60 (d)
Fax: (0 61 36) 91 56 40 (d)
E-Mail: info@gymno.net

Wettkampf II und IV:

Stephanie Escheberg
Mobil: (01 76) 22 06 08 65
E-Mail: steffenie69@gmx.de

Grundschule Lessingschule
Bürgermeister-Fries-Straße 1c
67069 Ludwigshafen
Telefon: (06 21) 5 04 42 27-10 (d)

ADD Trier

Wettkampf I-IV:

N.N.

Maria-Ward-Schule Mainz
Ballplatz 3
55116 Mainz
Telefon: (0 61 31) 26 01 22 (d)
Fax: (0 61 31) 26 01 21 (d)
E-Mail: iris.loch@mws-mainz.de

11. Rudern

12. Schwimmen
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf II-IV:

Jeannette Grauer
Mobil: (01 60) 3 30 69 62
E-Mail: j.grauer@hocheifelschule.de

Hocheifel Realschule plus und FOS
Alte Poststraße 77
53518 Adenau
Telefon: (0 26 91) 92 26-0 (d)
Fax: (0 26 91) 92 26-26 (d)
E-Mail: info@hocheifelschule.de

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf II-IV:

Erwin Breit
Fax: (0 68 58) 69 93 70 (p)
Mobil: (01 57) 88 11 32 25
E-Mail: ebsbreit@web.de

ADD Trier

Wettkampf II-IV:

N.N.

13. Skilanglauf
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf II-IV:

Christina Weber
E-Mail: weber91@web.de

Privates Gymnasium der Ursulinen
53474 Bad-Neuenahr-Ahrweiler
Telefon: (0 26 41) 38 32 01 (d)

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf II-IV:

Tom Weislogel
Mobil: (01 72) 6 84 55 87
E-Mail: tomweislogel@gmx.de

Käthe-Dassler-Realschule plus
66955 Pirmasens
Telefon: (0 63 31) 26 51-11 (d)
Fax: (0 63 31) 26 51-53 (d)
E-Mail: t.weislogel@rsplus-ps.de

ADD Trier

Wettkampf II-IV:

N.N.

14. Tennis
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf II-IV:
Stefanie Wirges
Mobil: (01 73) 8 96 82 21
E-Mail: henecker@gmx.de

Realschule plus
56368 Katzenelnbogen
Telefon: (0 64 86) 9 00 30 (d)
Fax: (0 64 86) 90 22 48 (d)

Ulrich Manner
Mobil: (01 73) 8 96 82 21
E-Mail: uli_manner@yahoo.de

Realschule plus
56218 Mülheim-Kärlich
Telefon: (0 26 30) 9 40 20 (d)
Fax: (0 26 30) 95 96 62 (d)

ADD Außenstelle 
Neustadt a.d. Weinstraße

Wettkampf II:

Frederik Stadler
Mobil: (01 76) 55 12 79 22
E-Mail: frederik.stadler@schloss-online.
eu

Gymnasium am Kurfürstlichen Schloss
Leo-Trepp-Platz 1
55116 Mainz
Telefon: (0 61 31) 9 07 24-0 (d)
Fax: (0 61 31) 9 07 24-10 (d)

Wettkampf III-IV:

Alexander Stengel
Telefon: (0 63 33) 9 29 39 41 (p)
Mobil: (01 76) 32 84 50 00
E-Mail: alexander@stengel-hoeheinoed.de

Hofenfels-Gymnasium
Zeilbäumerstraße 1
66482 Zweibrücken
Telefon: (0 63 32) 48 06 (d)
E-Mail: info@hofenfels.de

ADD Trier

Wettkampf II-IV:

Timo Meiser
Mobil: (01 70) 6 11 31 58
E-Mail: t.meiser@rsp-konz.de

Realschule plus und FOS
54329 Konz
Telefon: (0 65 01) 94 70 11 (d)
Fax: (0 65 01) 94 70 16 (d)
E-Mail: verwaltung@rsplus-konz.de

15. Tischtennis
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ADD Außenstelle Koblenz

Wettkampf I-II:
Nicole Schuh
E-Mail: Ninive@gmx.de
Martinus-Gymnasium
53545 Linz
Telefon: (0 26 44) 95 13-0 (d)
Fax: (0 26 44) 95 13-19 (d)

Wettkampf III:

Vivien Wagler
Mobil: (01 51) 56 16 35 89
E-Mail: vbehrens@yahoo.com
Werner-Heisenberg-Gymnasium
56564 Neuwied
Telefon: (0 26 31) 39 64-0 (d)
Fax: (0 26 31) 39 64-10 (d)
E-Mail: info@whgneuwied.de

Wettkampf IV:
Cornelia Weigel
Mobil: (01 71) 2 68 56 53
E-Mail: cornelia.weigel@t-online.de

(AUCH BEACH-VOLLEYBALL)

N.N.

Ansprechpartner:
Michael Stäudt
Ministerium für Bildung
E-Mail: michael.staeudt@bm.rlp.de

16. Triathlon

17. Volleyball
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Wettkampf I:

Wilfried Ulbrich
Telefon: (0 63 41) 94 59 16 (p)
E-Mail: msg-ulb@gmx.de

Max-Slevogt-Gymnasium
76829 Landau
Telefon: (0 63 41) 9 23 10 (d)
Fax: (0 63 41) 92 31 28 (d)
E-Mail: msg-landau@gmx.de

Wettkampf II:

Markus Schmitz

Leibniz-Gymnasium
Karolinenstraße 103
67434 Neustadt a.d. Weinstraße
Telefon: (0 63 21) 4 84 44-8 (d)
Fax: (0 63 21) 4 84 44-99 (d)
E-Mail: markus.schmitz@lg-nw.de

Wettkampf III:

Philipp Kettenbach
Mobil: (01 72) 7 22 38 26
E-Mail: kettenbach@gmx.de

Realschule plus
67373 Dudenhofen-Römerberg
Telefon: (0 62 32) 2 97 97 10 (d)
Fax: (0 62 32) 2 97 97 20 (d)
E-Mail: 
philipp.kettenbach@rsplus-dudenhofen.de

Wettkampf IV:

N.N.

ADD Trier

Wettkampf I-IV:

Sebastian Scherer
Mobil: (01 76) 98 76 54 62
E-Mail: scherer.sebastian@gmail.com

Gymnasium an der Heinzenwies
55743 Idar-Oberstein
Telefon: (0 67 81) 9 86 43-0 (d)
Fax: (0 67 81) 9 86 43-32 (d)
E-Mail: s.scherer@heinzenwies.de

(AUCH BEACH-VOLLEYBALL)


